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نرخ عوارض آزادراه تهران- شمال مشخص شد 
در حالی که امروز قرار است، سرانجام قطعه نخست آزادراه تهران- 
شمال با حضور رئیس جمهور افتتاح شود، نرخ عوارض آزادراه تهران 

- شمال مشخص شد.
به گزارش ایسنا، نرخ عوارض برای انواع خودروها ۲۵ تا ۴۵ هزار 
تومان تعیین شده است که البته در زمان های پیک بار و ترافیک و 
روزهای عادی متفاوت بوده و اعمال این نرخ منوط به اعلام رسمی 

به صورت کتبی است.
این نرخ برای خودروهای سواری در روزهای عادی ۲۵ هزار تومان 
ــای چهارشنبه عصر تا شنبه  ــای اوج سفر یعنی در روزه و در روزه
صبح و ایام تعطیل، ۳۵ هزار تومان تعیین شده است.همچنین دیگر 
خودروها از جمله وانت ۳۵ هزار تومان، مینی بوس ۴۰ هزار تومان و 

اتوبوس ۴۵ هزار تومان برای تردد از این آزادراه باید پرداخت کنند.

اقتصاد جهانی تحت تاثیر پس لرزه های ویروس مهلک 
جدول آثار کرونا بر اقتصاد جهانی 

با گسترش ویــروس کرونا از کشورهای آسیایی 
به کشورهای غربی و از جمله برخی کشورهای 
اروپایی نظیر ایتالیا، بازارهای جهانی تحت تاثیر این 
اتفاق قرار گرفت. بورس های جهانی بین ۰.۵ تا ۲ 
درصد فروریخت، قیمت طلا به روند صعودی خود 
ادامه داد و قیمت نفت کاهش یافت. در همین حال 
صندوق بین المللی پول در بیانیه ای اعلام کرد که 
شیوع ویروس مرگبار کرونا می تواند بهبود اقتصاد 

شکننده جهان را در معرض خطر قرار دهد.
بــه گـــزارش ایبنا از فــرانــس ۲۴، »کریستالینا 
جورجیوا« رئیس صندوق بین المللی پول بعد از 

نشست دو روزه گروه ۲۰ گفت: رشد جهانی بعد از 
بازگشت متوسط طی امسال به ۳.۳ درصد رسید 
که این رقم در سال گذشته ۲.۹ درصد بوده است. 

جورجیوا با اشــاره به روند آهسته بازگشت رشد 
اقتصادی به وضعیت عادی افزود: روند بازگشت 
بسیار شکننده است. وی در بیانیه ای تصریح کرد: 
ویــروس کرونا فعالیت اقتصادی چین را مختل 
کرده و می تواند روند بهبود رشد جهانی را نیز در 
معرض خطر قرار دهد.در جدول زیر برخی آمارهای 
ــروس کرونا بر  اقتصادی مرتبط با آثــار شیوع وی

اقتصاد جهانی مرور شده است:

ضرر ۶ میلیون دلاری روزانه شرکت های خودروسازی از تعطیلی کارخانه ها در چین

سقوط سنگین ۴ درصدی سهام ایتالیا به دنبال شیوع سریع کرونا؛ تعداد مبتلایان به ویروس کرونا در 

ایتالیا به 15۲ نفر رسید و چهار نفر هم جان خود را به این علت از دست دادند

جهش ۲ درصدی قیمت جهانی طلا؛ هر اونس طلا به 1۶۷۶ دلار رسید

سقوط ۲.5 درصدی نفت؛ شاخص نفت برنت به 5۷ دلار بازگشت

تزریق حدود ۲۴۰ میلیارد دلار به بازارهای چین

پیش بینی فرانسه از کاهش 3۰ تا ۴۰ درصدی گردشگر

سقوط ۰.5 تا ۲ درصدی شاخص های بورس جهانی در آسیا، اروپا و آمریکا

برآورد سازمان بین المللی حمل و نقل هوایی )IATA( از ضرر ۲9 میلیارد دلاری کرونا به ایرلاین های جهان

 پیشنهاد تعطیلی مدارس
  و دانشگاه ها تا عید

 در انتظار تصمیم 3 وزیر

 مدارس تهران امروز 
هم تعطیل اعلام شد

سخنگوی کمیسیون آمــوزش مجلس با اشــاره به 
برگزاری نشست این کمیسیون با موضوع ویروس 
کرونا طی عصر دیروز گفت: در این جلسه از طرف 
کمیسیون آموزش پیشنهاد داده شد که مدارس و 
دانشگاه ها تا پایان تعطیلات نوروز تعطیل شود.به 
گزارش فارس، سیدحمایت میرزاده افزود: مقرر 
شد این پیشنهاد با حضور سه وزیر بهداشت، وزیر 
آموزش و پرورش و وزیر علوم در هیئت دولت بررسی 
و تصمیم گیری شود.وی ادامه داد: نظام آموزشی 
کشورمان را به خوبی می شناسیم و می دانیم تا 
چه هفته ای مدارس و دانشگاه ها در پایان امسال 
فعالیت آموزشی دارند ولی اگر بتوانیم آن ها را برای 
پیشگیری از ویروس کرونا تعطیل کنیم و به جای آن 
چند روزی را در پایان به سال آموزشی در خرداد یا 

تیر بیفزاییم، تقویم آموزشی را هم رعایت کرده ایم.
آمـــــوزش و تحقیقات  ســخــنــگــوی کــمــیــســیــون 
مجلس  همچنین احتمال داد که تصمیم دولت در 
این باره  به زودی اعلام شود که تا زمان تنظیم این 
گــزارش، خبری دراین باره منتشر نشد.در همین 
حال به گزارش تسنیم، سخنگوی آموزش وپرورش 
ــه تعطیلی  شهر تهران تصمیم گیری دربـــاره ادام
مدارس برای پیشگیری از ویروس کرونا را برعهده 
دلیل  به  اســت  دانست.گفتنی  بهداشت  وزارت 
ضدعفونی کردن مدارس و آمادگی برای مقابله با 
شیوع بیماری کرونا، مــدارس شهر تهران روز یک 
شنبه و دوشنبه  تعطیل اعــلام شده بودند که این 
تعطیلی امروز سه شنبه نیز ادامه یافت.در این میان 
رئیس مرکز روابط عمومی و اطلاع رسانی وزارت 
بهداشت گفت: هم اکنون وزارت بهداشت توصیه 
ای برای تعطیلی مدارس ندارد.به گزارش ایسنا، 
کیانوش جهانپور اظهار کرد: وزارت بهداشت هم 
اکنون توصیه ای بر تعطیلی مدارس ندارد و چنان 
ــارج از  چه تصمیمی در ایــن زمینه گرفته شــود خ
نظام سلامت است.وی افزود: متاسفانه طی دو روز 
اخیر با تعطیلی مدارس ترددهای درون شهری و 
برون شهری افزایش یافته است و از دو شهر تهران و 
قم که کانون بیماری بوده اند مسافر تردد کرده است.
رئیس مرکز روابط عمومی و اطلاع رسانی وزارت 
بهداشت افزود: اگر کودکان و نوجوانان به ویروس 
کرونا مبتلا شوند در بــدن آن هــا به صــورت بسیار 
ضعیف خود را نشان خواهد داد. وی همچنین گفت: 
دانشگاه ها به جز دانشگاه های علوم پزشکی نیز تا 
پایان هفته تعطیل خواهد بود اما کلاس های درس 
برگزار نمی شود. اعضای کادر اداری و هیئت علمی  

دانشگاه ها باید در محل کار حضور یابند.

سپاه آماده کمک برای مقابله با کروناست

فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در 
تماس تلفنی با وزیر بهداشت بر آمادگی سپاه 
برای کمک به این وزارتخانه در جهت مقابله 
با کرونا تأکید کرد. به گزارش  تسنیم، در پی 
شیوع ویروس کرونا در برخی مناطق کشور که 
سلامت هموطنان را با تهدیداتی مواجه کرده 
است؛ سردار سرلشکر پاسدار حسین سلامی 
فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی 

در تماس تلفنی با سعید نمکی وزیر بهداشت، 
درمان و آموزش پزشکی، از آمادگی سپاه برای 
هر گونه کمک به دستگاه ها و سازمان های 
متولی، در مقابله با ویروس کرونا و جلوگیری 
داد. خبر  بیماری  ــن  ای گسترده  شــیــوع   از 
تلفنی  تــمــاس  ایـــن  سرلشکر ســلامــی در 
ــرای طــرح ملی  از نقش آفرینی بسیج در اج
الگو و  واکسیناسیون فلج اطفال به عنوان 

تجربه ای بسیار موفق و راه گشا یــاد کــرد و 
ــات آموزشی  ــدام گفت: عـــلاوه بــر انــجــام اق
درخصوص پیشگیری از شیوع بیماری، تمامی 
مجموعه های بهداشت و درمان سپاه اعم از 
دانشگاه علوم پزشکی، بیمارستان ها، مراکز 
درمانی و بسیج جامعه پزشکی به منظور ادامه 
خدمات و کمک برای مقابله با ویروس کرونا تا 
بازگشت شرایط به وضع عادی آمادگی دارند. 

ازکاسبی یک سلبریتی با کرونا تا کاسبی ترامپ در احمدآباد!
مصطفوی- مرداد همین امسال بود که در یک 
گزارش مفصل سراغ چند چهره معروف مثل 
بهنوش بختیاری، پوریا پورسرخ، رامبد جوان و 
... رفتیم تا قیمت انتشار یک پست تبلیغاتی در 
اینستاگرام شان را دربیاوریم. گزارشی که عدد 
و رقم هایش شوکه مان کرد. چه کسی باورش 
می شود بهنوش بختیاری برای بارگذاری یک 
ویدئوی تبلیغاتی فقط برای سه روز در صفحه 
اینستاگرامی اش ۲۰ میلیون می گیرد؟ این 
ماجرا آن موقع سر و صدای زیادی به پا کرد 
و گذشت اما روز گذشته خانم بازیگر  همه را 
شوکه کرد. بختیاری که حتی زمان تبلیغات 
انتخاباتی دست از کاسبی اینستاگرامی اش 
بر نداشته بود دیــروز در یک آگهی عجیب از 
فواید یک شربت گیاهی در درمان بیماری های 

مختلف گفت. او در میان صحبت های خود 
به تأثیر این محصول بر پیشگیری ازبیماری 
هایی از جمله   کرونا هم اشاره و ادعا کرد که 
این محصول برای پیشگیری از این ویروس 
که همه را درگیر کرده، مؤثر است! این پست 
کلی انتقاد را روانه صفحه شخصی او کرد و... 
گزارش مفصلی از سابقه او در انتشار  آگهی 
های پرحاشیه نوشته ایم که در صفحه سینما و 

تلویزیون )6( می توانید آن را بخوانید.
* »هزینه ۱۳ میلیون دلاری برای دیدار سه 
ساعته« رئیس جمهور آمریکا دیروز  به شهر 
احمدآباد هند رسید. دونالد ترامپ، رئیس 
جمهور ایــالات متحده آمریکا روز دوشنبه 
به شهر احمد آباد رسید که در غرب ایالت 
گجرات، زادگاه نارندرا مودی، نخست وزیر 

هندوستان، واقع است. ترامپ برای سفر به 
گجرات از جاده ای عبور کرد که در دو طرف 
آن حلبی آبادهای زیادی وجود دارند و دولت 
هند نیز به سرعت دور این مناطق فقیرنشین 
را دیوارکشی کرده بود اما ترامپ در همین 
شهر فقیرنشین هم دست از کاسب کاری 
اش برنداشت و در سخنرانی در بزرگ ترین 
استادیوم کریکت بر آمادگی کشورش برای 
فروش تجهیزات نظامی به هند تاکید کرد. 
یکی از مهم ترین درخواست های ترامپ در 
سفر به هند، دسترسی بیشتر شرکت های 
آمریکایی به بازار شیر و لبنیات هند و کاهش 
کنترل قیمت دارو توسط مقام های دهلی 
نو است و... مشروح این خبر را در صفحه 

بین الملل )۳( بخوانید.

رقم سبد معیشت کارگران تعیین شد

هزینه سبد معیشت کارگران برای سال ۹۹ 
تعیین شد.

روز گذشته جلسه کمیته دستمزد ذیل شورای 
کارفرمایان،  نمایندگان  حضور  با  کــار  عالی 
کارگران و دولت به منظور تعیین هزینه سبد 

معیشت کارگران برگزار شد.
در این جلسه، هزینه سبد معیشت به مبلغ چهار 
میلیون و ۹۴۰ هزار تومان مشخص شد. این 
میزان رقم به عنوان ورودی برای آغاز جلسات 

مزدی قرار خواهد گرفت.
به گزارش تسنیم، نمایندگان کارگری حداقل 
رقــم سبد معیشت کــارگــران را پنج میلیون و 
ــزار تومان می دانستند، امــا با فشار  ۵۰۰ ه
ــت و کــارفــرمــایــان در نهایت  نمایندگان دول
اعضای کمیته دستمزد بر رقم چهار میلیون 
و ۹۴۰ هزار تومان برای سبد معیشت خانوار 

چهار نفره کارگری موافقت کردند.

بنابر این گزارش، ماده ۴۱ قانون کار به عنوان 
ملاک تعیین مزد کارگران قــرار می گیرد که 
شامل توجه به نرخ تورم و هزینه سبد معیشت 

است.
ــورای عالی کــار به   از هفته آینده جلسات ش
صــورت جــدی بررسی بــرای تعیین مــزد سال 
آینده نیروی کار مشمول قانون کار را در دستور 
کار خود دارد.جلسه گذشته کمیته دستمزد 
با حضور وزیر کار تعیین شد اما به دلیل نبود 
نتیجه  به  سبد  هزینه  جمع بندی  کارفرمایان 

نرسید.
ــزارش تسنیم، عــدد و رقمی که در جلسه  به گ
ــم سبد  امــشــب کمیته دستمزد بــه عــنــوان رق
معیشت تعیین شد مقدمه ای بــرای چانه زنی 
نمایندگان کارگران، کارفرمایان و دولــت در 
جلسات رسمی شورای عالی کار به منظور تعیین 

مزد ۹۹ کارگران خواهد بود.

حرم امام علی )ع( در نجف بسته شد
دستور مهم تولیت آستان مبارک امیرالمومنین )ع( برای جلوگیری از گسترش ویروس کرونا

تولیت آستان مبارک امیرالمومنین )ع( در 
نجف اشرف در حرکتی مهم با حمایت علمای 
نجف، برای پیشگیری از انتشار ویروس کرونا 
در میان زائران، درهای حرم علوی را بست. 
دکتر انصاری، از فعالان عتبات مقدس در 
عراق به خبرآنلاین اعلام کرد: ساعاتی پیش 
تولیت آستان مبارک امیر المومنین)ع( در 
نجف اشرف در حرکتی مهم، برای پیشگیری 
از انتشار ویروس کرونا در میان زائــران حرم 
علوی، درهای ورود به ضریح مطهر حضرت 

ــران بست.وی  را تا اطــلاع ثانوی به روی زائ
افزود:» این اقدام خردمندانه را باید ارج بنهیم. 
امیدواریم که با عنایات مولا ، این بلا از تمام 
منطقه و جهان رخت بربندد. امیدوارم مورد 
توجه تولیت های ایــران در قم و مشهد قرار 
بگیرد.«مردم متدین و عاقل ایران خواستار این 
هستند که تولیت اماکن مقدس در قم، تهران و 
مشهد از این اقدام خردمندانه آستان علوی در 
نجف پیروی کنند و بر نگاه های افراط گرایانه 

در مناسک مذهبی پافشاری نکنند.  


